kepada pada beberapa ulama’ besar yang masih hidup ketika itu, beliau juga belajar

kepada beberapa ulama ahli fiqh Madzhab Syafi’i lainnya. Adapun guru- guru asy-

Syarbini adalah sebagai berikut :

a. Syekh al-Islam Zakaria al-Ansari (w. 926 H/ 1520 M)

b. Sihabuddin al-Ramli (w. 848 H/ 1444 M)

c. Ahmad al- Barlasi

d. Nuruddin al- Mahalli

e. Badruddin al-Masyhadi.3

Dari para ulama’ tersebutlah Muhammad Khatib mendapat ijazah agar

dapat memberi pelajaran kepada setiap murid yang datang kepadanya dan memberi

fatwa kepada orang yang mendatanginya untuk bertanya seputar masalah-masalah

terhadap kitab fiqih yang ditulis oleh Abu Syuja’ berjudul Gayah al-Ikhtisar

menggunakan gaya bahasa yang mudah dipahami dan mengandung manfaat

ilmiah yang besar.

c Syart an-Tanbih, sebuah kitab yang memberika komentar atas karya Ibrahim

bin Ali bin Yusuf bin Abdullah Abu Ishaq asy-Syirazi (w. 476 H/ 1083 M).

d Mugni al-Muhtaj Ila Ma’rifah Ma’ani Alfaz al-Minhaj, sebuah kitab yang

memberikan komentar terhadap kitab yang di tulis oleh Imam an-Nawawi

yaitu Minhaj at-Talibin.

e As-Siraj al-Munir yang berati pelita yang bersinar, sebuah kitab tafsir, yang

terdiri dari empat jilid.